



Naturvernforbundet i Hurum og Røyken

Tofte, 13.12.2022

Merknader til varsel om oppstart av planarbeid og planprogram til offentlig ettersyn - Detaljregulering for Engene, Chemring Nobel

Naturvernforbundet i Hurum og Røyken har lest forslaget til planprogram for detaljregulering av Engene.

Planprogrammet gjør rede for at området har stort biologisk mangfold, mange kulturminner og at deler av området er viktige friluftsområder. Det er derfor positivt at planlagte nye tiltak i hovedsak er lokalisert innafør det allerede nedbygde industriområdet på eiendommen 355/39.

De planlagte tiltakene på eiendommen 355/47 er, derimot, i stor konflikt med både naturverdier, kulturminneverdier og friluftslivsinteresser. Både Engenekollen og Verpenåsen er registrert som svært viktige friluftsområder i Miljødirektoratets database, og toppen av Verpenåsen er avsatt som statlig sikra friluftsområde. Det er av stor betydning for både friluftsliv og biologisk mangfold å bevare dette området som et *sammenhengende* uberørt naturområde. Naturvernforbundet vil derfor på det sterkeste fraråde en utvidelse av industriområdet i retning Verpenåsen og etablering av produksjonslokaler for nyutvikla produkter her, slik det foreslås i planinitiativet.

Vi vil også fraråde at det etableres lagerlokaler ved Kongsdelveien 11-17. Her lå først gårdstunet til gården Engene, og fra 1870-tallet arbeiderboliger som lenge stod på Hurum kommunes liste over bevaringsverdige bygninger, men som det nylig ble gitt tillatelse til å rive pga. bygningenes tilstand. Stedet der bygningene stod ligger midt i kulturmiljøet ved Kongsdelen og Engene, og har utsikt rett mot Kongsdelen kirke og Kongsdelen gård. Like ved er det registrert gravhauger og funn fra jernalderen, samt Hurums eneste bygdeborg fra samme periode. Området har også reguleringsområdets høyeste tetthet av hule eiketrær og andre viktige naturtyper, og forbinder Engenekollen i vest med Verpenåsen i øst. Ny industribebyggelse/lagerbebyggelse her bør unngås av hensyn til både natur- og kulturmiljøet.

Naturvernforbundet mener også at veien i retning nord-sør mellom Kongsdelveien 11-17 og industriområdet, samt sideveien mot øst opp mot Verpenåsen, ikke bør bygges, av samme årsaker som nevnt ovenfor. Ei heller bør det tillates nye massdeponier innafør planområdet. Anlegg av massedeponier medfører så godt som alltid spredning av fremmede arter, og avrenning av forurensning og partikler til fjorden. Hensynet til å unngå fremmeartsspredning i dette biologisk viktige området bør veie tungt, og alle tiltak som kan få innvirkning på den økologiske tilstanden til Oslofjorden bør utredes nøye.

Med hilsen

Naturvernforbundet i Hurum og Røyken
Styret